
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

 

 
Prot. n. 11853/2018        Monteprandone, 05/12/2018 

 

 

Al personale docente 

All’Albo on line 
 

Oggetto:   Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-71  
DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE INCARICHI ESPERTI ESTERNI 
 

CUP: B59G16001970007 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la Nota MIUR Prot. 1558 del 13.01.2016 “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale sia interno o esterno; 

VISTO l’Avviso “Progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”, pubblicato dal MIUR in data 16 settembre 2016, 

prot. 10862; 

VISTA la candidatura dell’Istituzione Scolastica n.20334 del 14/11/2016 nella quale sono stati inseriti i seguenti 

moduli: 

Sottoazione Codice 
Identificativo 
Progetto 

Titolo modulo 

10.1.1.A 

 

10.1.1.A-
FSEPON-MA-
2017-71 

MUSICA…MAESTRA!!! 

“MATEMATICA…MENTE” 

“MENS SANA IN CORPORE SANO” 



 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

 

 

“Children’s school” 

“ESERCIZI DI…STILE” 

COMUNICAZIONE ATTIVA 

MENS SANA IN CORPORE SANO 

 
 
VISTA l’ autorizzazione trasmessa con nota MIUR prot. AOODGEFID-31706 del 24 luglio 2017 per 

un totale di € 43.974,00 ; 

VISTO  che il conferimento dell’incarico professionale al personale interno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

RICHIAMATA  la Circolare del MIUR prot. n. 0034815 del 02-08-2017 relativa all’iter procedurale di 

reclutamento del personale “interno”; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la verifica preliminare in merito alla 

sussistenza di personale interno; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto risulta necessario acquisire esperti con adeguate 

professionalità; 

FATTO PRESENTE che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato esclusivamente da contratti derivanti da 

provvedimento del Dirigente Scolastico; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO    il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50; 

VISTE  le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria” n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA    la nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18.2.2016; 

VISTA  la delibera  del consiglio di Istituto che specifica compiti e criteri di selezione dei formatori 

esperti; 

VISTA    la nota MIUR n.38115 del 18/12/2017; 

VISTI  gli avvisi di reclutamento di personale esterno per il ruolo di esperto esterno- persona giuridica - prot. n. 10947 

dell’08/11/2018, 10847 del 05/11/2018 e 10848 del 05/11/2018; 

VISTA la nomina della commissione valutatrice prot. n.11596  del 26/11/2018; 

VISTO il verbale della commissione valutatrice prot. n. 11734 del 30/11/2018 ; 

VISTA la graduatoria affissa all’Albo con prot. n. 11736 del 30/11/2018; 

 

 
 



 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
di individuare, come esperti esterni per il progetto PON FSE inclusione sociale e lotta al disagio, codice : 10.1.1.A-

FSEPON-MA-2017-71, i soggetti giuridici indicati nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice 
Identificativo 
Progetto 

Titolo modulo Esperto esterno 

10.1.1.A 

 

10.1.1.A-
FSEPON-MA-
2017-71 

MUSICA…MAESTRA!!! MUSICA ACADEMY ASCOLI 

“CHILDREN’S SCHOOL” CENTRO STUDI ALPHA SRL 

“MENS SANA IN CORPORE SANO 2” ASD H.C. Monteprandone 

L'incarico prevede l'attività di docenza, da parte dell’esperto individuato dal soggetto giuridico, secondo il calendario 

predisposto, il costante raccordo con i consigli di classe, docente tutor e il gruppo di progetto, inclusi i referenti per 

l'attuazione e la valutazione. 

Nello specifico i compiti dell'esperto saranno: 

• Formulare il progetto didattico dettagliato inerente il modulo; 

• Partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo; 

• Consegnare la programmazione didattico- formativa inerente il modulo da realizzare; 

• Effettuare le lezioni teoriche e/o pratiche nei giorni, nelle ore e nelle sedi definiti dal calendario del progetto; 

• Elaborare e fornire ai corsisti materiali sugli argomenti trattati; 

• Consegnare a conclusione dell’incarico il programma svolto, le verifiche effettuate ed una relazione finale 

sull’attività 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca Fraticelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


